
Департамент
образования и науки 

Брянской бгзста

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2022 г. № 536-п 
г. Брянск

О принятии решения о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций на осуществление капи­
тальных вложений в объект государственной 
собственности Брянской области «Сохранение 
объекта культурного наследия (здания техникума, 
в котором учился Г.Н. Скоробогатый) с приспо­
соблением для современного использования 
(здание ГАУ ДО «Клинцовский детский техно­
парк «Кванториум»)»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области 
от 27 октября 2014 года № 488-п «Об осуществлении капитальных вложений 
в объекты государственной и муниципальной собственности на территории 
Брянской области» Правительство Брянской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
на осуществление капитальных вложений в объект государственной 
собственности Брянской области «Сохранение объекта культурного наследия 
(здания техникума, в котором учился Г.Н. Скоробогатый) с приспособлением 
для современного использования (здание ГАУ ДО «Клинцовский детский 
технопарк «Кванториум»)».

2. Направление инвестирования -  реконструкция.
3. Предполагаемая мощность -  135 мест.
4. Определить главным распорядителем бюджетных средств на осуще­

ствление капитальных вложений в объект государственной собственности 
Брянской области департамент строительства Брянской области, государ­
ственным заказчиком -  государственное казенное учреждение «Управление 
капитального строительства Брянской области».

5. Реализацию бюджетных инвестиций осуществлять в пределах 
средств, предусмотренных законом об областном бюджете на соответ­
ствующий финансовый год и плановый период.



2

6. Планируемый срок ввода в эксплуатацию -  2024 год.
7. Предполагаемая стоимость объекта строительства -  250 897,06 тыс. 

рублей.
8. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (pravo.gov.ru).
9. Постановление вступает в силу после его официального опубли­

кования.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора Брянской области Симоненко Н.К., временно исполняющую 
обязанности заместителя Губернатора Брянской области Егорову Е.В.

А.В. Богомаз


